
i
Il

l

Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, per variazione del Medico Responsabile e dell' Infermiere Dirigente, del DCA
n. U00084 del 12/03/2014, recante: "Provvedimento di autorizzazione all'esercizio della struttura
socio-sanitaria denominata "RSA EBRAICA, sita nel Comune di Roma, Via Portuense 214-216, e
rilascio dell'accreditamento istituzionale ai sensi dell'art. 8 - quater, comma 7, D. Lgs. 502192 e
s.m.i., in favore della "Casa di Riposo Ebraica di Roma" con sede legale in Roma, Via
Lungotevere Cenci c/o Sinagoga snc - ai sensi del decreto del Commissario ad Acta n. U00100 del
18.06.2012. "

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni ed intcgrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. 1 del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

VISTA la Determinazione Regionale n. B03071 del 17.07.2013 avente ad oggetto:
"Riorganizzazione delle strutture organizzative di base denominate aree e uffici della Direzione
regionale salute e Integrazione Sociosanitaria", con la quale è istituita l'Area denominata
"Autorizzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/2011";

DATO ATTO, altresì, che con delibera del Consiglio dei Ministri del 01 dicembre 2014, con la
quale l'Arch. Giovanni Bissoni è stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di
Rientro dai disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad
Acta nella predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico
commissariale, ai sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;

VISTO il DCA n. U00084 del 12/03/2014, recante: "Provvedimento di autorizzazione all'esercizio
della struttura socio-sanitaria denominata "RSA EBRAICA, sita nel Comune di Roma, Via
Portuense 214-216, e rilascio dell'accreditamento istituzionale ai sensi dell'art. 8 - quater, comma
7, D.Lgs. 502192 e s.m.i., in favore della "Casa di Riposo Ebraica di Roma" con sede legale in
Roma, Via Lungotevere Cenci c/o Sinagoga snc - ai sensi del decreto del Commissario ad Acta n.
U00100 del 18.06.2012. ";

VISTA la nota del Legale Rappresentante dell'Ente "Casa di Riposo Ebraica di Roma" pervenuta
via PEC ed acquisita al protocollo regionale n.558814 GRII/16 del 04/02/2015, con la quale si
comunica:
- la variazione del Medico Responsabile, a far data dal 01/01/2015, del presidio socio - sanitario

denominato "RSA EBRAICA", dalla persona della Dott.ssa Moira Ceci a quella del Dott.
Walter Verrusio, nato a Benevento (BN) il 17/0911980, laureato in Medicina e Chirurgia,
specializzato in Geriatria, iscritto all'Ordine elei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri elella
Provincia di Roma con numero d'ordine 55789;

- la variazione dell'Jnfermìere Dirigente, a far data dal 01/03/2015, del presidio socio - sanitario
denominato "RSA EBRAICA", dalla persona del Sig. Stefano Burini a quella del Sig. Mauro

Pagina 2/4



Il

I
I

Il

I
l

I,

Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Mattei, nato ad Ariano nel Polesine (RO) il 28/11/1956, iscritto all' Albo degli Infermieri
Professionali del Collegio Provinciale IPASVI dell'Aquila con posizione n. 3381, in possesso
del "Certificato di abilitazione a funzioni direttive nell'assistenza infermieristica";

CONSIDERATO che con nota reg. prot. n. 463267 GRI 1/16 del 01/09/2015, i competenti uffici, in
corso di istruttoria finalizzata alla modifica del provvedimento di autorizzazione all'esercizio e di
accreditamento istituzionale della struttura socio-sanitaria denominata "RSA EBRAICA" di Roma,
hanno richiesto ulteriori integrazioni documentali;

PRESO ATTO che con nota pervenuta via PEC ed acquisita al prot. reg. 574530 GRl1/16 del
26/10/2015, il Legale Rappresentante dell'Ente "Casa di Riposo Ebraica di Roma" ha inviato le
integrazioni documentali richieste;

CONSIDERATO che, in conformità a quanto previsto par. 4.1.1.c del DCA n. U00099/2012, per le
strutture che erogano prestazioni in regime residenziale e semiresidenziale per persone non
autosufficienti, anche anziane, è prevista la figura del Medico Responsabile e dell'Infermiere
Dirigente;

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 del R.R. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della variazione del Medico Responsabile dell'attività sanitaria;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all'interno del testo del DCA n. U00084 del
12/03/2014, l'indicazione del Medico Responsabile e dell'Infermiere Dirigente della struttura socio­
sanitaria denominata "RSA Ebraica" con sede operativa nel Comune di Roma, Via Portuense 214­
216, gestita dall'Ente "Casa di Riposo Ebraica di Roma" (P IVA: 02133351003), con sede legale in
Roma, Via Lungotevere Cenci c/o Sinagoga;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

- modificare, all'interno del DCA n. U00084 del 12/03/2014:
l. l'indicazione del Medico Responsabile del presidio sodo - sanitario denominato "RSA

EBRAICA", con sede operativa nel Comune di Roma, Via Portuense 214-216, gestito
dall'Ente "Casa di Riposo Ebraica di Roma" (P IVA: 02 I3335 I 003), legalmente rappresentato
dal Dott. David Hannuna, nato a Roma il 26/01/1972, con sede legale in Roma, Via
Lungotevere Cenci c/o Sinagoga, dalla persona della Dott.ssa Moira Ceci a quella del Dott.
Walter Verrusio, nato a Benevento (BN) il 17/09/1980, laureato in Medicina e Chirurgia,
specializzato in Geriatria, iscritto all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della
Provincia di Roma con numero d'ordine 55789, a far data dal 01/01/2015;

2. l'indicazione dell'Infermiere Dirigente del presidio socio - sanitario denominato "RSA
EBRAICA" con secle operativa nel Comune cii Roma, Via Portuense 214-216, gestito
clall'Ente "Casa di Riposo Ebraica di Roma" (P IVA: 02133351003), legalmente rappresentato
clal Dott. Davicl Hannuna, nato a Roma il 26/01/1972, con secle legale in Roma, Via
Lungotevere Cenci c/o Sinagoga, clalla persona ciel Sig. Stefano Burini a quella del Sig. Mauro
Mattei, nato acl Ariano nel Polesine (RO) il 28/11/1956, iscritto all'Albo degli Infermieri
Professionali ciel Collegio Provinciale IPASVI dell'Aquila con posizione n. 3381, in possesso

Pagina 3/4



Segue decreto n. _
DECRETO N.lJ.f!?J.!~/?p./r

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

del "Certificato di abilitazione a funzioni direttive nell'assistenza infermieristica", a far data
dal 01/03/2015;

- confermare, per il resto, il DCA n. U00084 del 12/03/2014, recante: "Provvedimento di
autorizzazione ali 'esercizio della struttura socio-sanitaria denominata "RSA EBRAICA, sita nel
Comune di Roma, Via Portuense 214"216, e rilascio dell'accreditamento istituzionale ai sensi
dell 'art. 8 - quater, comma 7, D.Lgs. 502192 e s.m.i" in favore della "Casa di Riposo Ebraica
di Roma" con sede legale in Roma, Via Lungotevere Cenci c/o Sinagoga snc - ai sensi del
decreto del Commissario ad Acta n. UOOI00 del 18,06.2012";

- notificare il presente Decreto a mezzo PEC all'indirizzo: crer@pcert.postecert,it, al legale
rappresentante dell'Ente "Casa di Riposo Ebraica di Roma", con sede legale in Roma,
Lungotevere Cenci c/o Sinagoga sne; alla ASL di RMD, all'indirizzo
protocolìoéàpec.aslromad.it; al Comune di Roma Municipio XI (ex Mun, XV) ove ha sede
l'attività, all' indirizzo: protocollo.munI5@pec.comillle.roma.it;

- stabilire cbe il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regione.lazio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica,

Roma, lì ..1...t.D..l.C....20.15..

l~,:t:m~;~/~
/ .

Pagina 4/4




